
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 

COPIA 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 50 
DEL 23.10.2024 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO COMUNALE GRATUITO E DI UN 

CONTRIBUTO PER L'INIZIATIVA DENOMINATA "Castagnata di fine 
ottobre". 

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì 23 del mese di OTTOBRE alle ore 08:50 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore X  

  
3 0 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa  Balbo Giuliana. 
 
Il signor Paolo Dott. PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza 
e, constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto 
sopra indicato. 

 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la nota prot. n. 7121 del 17.10.2024 con la quale la Parrocchia SS. Gervaso e Protaso, con sede 
legale in Granozzo con Monticello (No) in Piazza Gramsci 7, Codice Fiscale 94001810038 ha manifestato la 
volontà di realizzare una manifestazione rivolta alla cittadinanza denominata “Castagnata di fine ottobre”, 
che si svolgerà domenica 27.10.2024, la quale costituisce da tempo un’occasione di aggregazione sociale 
della comunità granozzese; 
 
PRESO ATTO che per tale manifestazione la succitata Parrocchia ha richiesto il patrocinio comunale e un 
contributo;  
 
RICHIAMATO il vigente "Regolamento per la concessione di finanziamenti, benefici economici e immobili 
comunali a soggetti pubblici, privati e appartenenti al terzo settore no profit ",  approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 22 del 05.10.2023, che disciplina, ai sensi del succitato art. 12 legge 241/1990, 
criteri, modalità, procedure per la concessione di contributi, patrocini, sovvenzioni ed altri benefici economici 
a favore di soggetti pubblici e privati per attività di carattere culturale, sociale, sportivo e del tempo libero, 
definendo altresì i requisiti soggettivi dei potenziali soggetti beneficiari;  
 
DATO ATTO che l'iniziativa, in quanto finalizzata realizzare momenti di aggregazione tra giovani e anziani 
della comunità cittadina, è in linea con gli indirizzi e gli obiettivi dell'Amministrazione Comunale, così come 
delineati nelle linee programmatiche di mandato e nel Documento Unico di Programmazione;  
 
DATO ATTO altresì che l'Amministrazione Comunale si vuole porre come ente facilitatore rispetto alle realtà 
socio-culturali cittadine e vuole contribuire alla buona riuscita dell'iniziativa;  
 
RITENUTO, pertanto, di concedere alla Parrocchia SS. Gervaso e Protaso in Monticello il patrocinio in 
occasione dell'evento di cui trattasi, oltre al contributo straordinario pari ad € 200,00;  
 
DATO ATTO che ogni incombenza e onere relativi all'iniziativa sono assunti a carico del soggetto promotore, 
con esonero di ogni responsabilità per l'Amministrazione Comunale anche per eventuali danni a persone e 
cose nell’ambito della realizzazione delle iniziative di cui trattasi; 
 
RILEVATO che la concessione del patrocino prevede che gli organizzatori degli eventi possano apporre sul 
materiale promozionale il logo del Comune di Granozzo con Monticello e la dicitura "con il Patrocinio del 
Comune di Granozzo Con Monticello";  
 
CONSIDERATO, altresì, che la concessione del patrocinio non esonera gli organizzatori dall'ottenere tutti i 
permessi e le autorizzazioni necessarie previste e rilasciate dai settori competenti e dagli Enti interessati se 
e in quanto dovute;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 20.12.2023, con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2024-2026;  
 
RICHIAMATI gli artt. 48 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito 
all'oggetto in quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi;  
 
RICHIAMATI: 
 
- Il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- La legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- La legge 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 
VISTI: 
 
- lo Statuto comunale;  
 
- il vigente regolamento di contabilità; 
 
- il vigente "Regolamento per la concessione di finanziamenti, benefici economici e immobili comunali a 
soggetti pubblici, privati e appartenenti al terzo settore no profit " approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 22 del 05.10.2023; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;  
  



 
RICHIAMATO l'art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000;  
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, resi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
 
DI APPROVARE le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI CONCEDERE, per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate a 
costituire parte integrante e sostanziale del presente atto, il patrocinio all'iniziativa come meglio in premessa 
descritta realizzata dalla Parrocchia dei Santi Gervaso e Protaso, con sede legale a Granozzo con 
Monticello, Piazza Gramsci 13, 28060 Granozzo con Monticello (NO), Codice Fiscale 94001810038;  
 
DI CONCEDERE il contributo di € 200,00;  
 
DI DARE ATTO che la somma di € 200,00 trova copertura alla missione/programma/titolo/capitolo 
06.01.1.1060/2 del bilancio 2024- 2026 esercizio 2024;  
 
DI DEMANDARE ai Responsabile dei Servizi competenti l’adozione degli atti conseguenti;   
 
DI STABILIRE che la concessione del patrocinio consente agli organizzatori di apporre su tutto il materiale 
promozionale il logo del Comune di Granozzo Con Monticello la dicitura "con il Patrocinio del Comune di 
Granozzo Con Monticello";  
 
DI DARE ATTO che ogni incombenza e onere relativi all'iniziativa sono assunti a carico dell'associazione 
organizzatrice, con esonero di ogni responsabilità per l'Amministrazione Comunale;  
Successivamente con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,  

 
DELIBERA 

 
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA  
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 50 del 23.10.2024 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                                   ( ) sfavorevole 
con i seguenti rilievi 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Barbara Cavigiolo - 

 
______________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs 267/2000, si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 
 

( X ) favorevole                                                                                                 ( ) sfavorevole 
con i seguenti rilievi 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 

   
  



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 
====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 
giorno 13/11/2024 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
lì, 13/11/2024 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


